HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Gambaran Umum Muhammadiyah

1. Sejarah Singkat Muhammadiyah

Pada tanggal 18 November 1912 bertepatan dengan 8 Dzulhijah 1330

Hijriah di Yogyakarta akhirnya didirikanlah sebuah organisasi yang bernama

Muhammadiyah. Organisasi baru ini diajukan pengesahannya pada tanggal 20

Desember 1912 dengan mengirim Statuten Muhammadiyah Anggaran Dasar

Muhammadiyah yang pertama, tahun 1912, yang kemudian baru disahkan oleh